
第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍 吴思2025年4月29日 要 闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3341760 二版编辑部:3340384 三版编辑部:3340142 广告部:3323838
专刊部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3325780 白城日报社发行公司发行:3340020 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

变卖公告
白城市四季兴房产信息咨询中心依法接受委托，公开变卖坐落于镇赉

县鑫兴花园地下车库，详见以下标的：
坐落于镇赉县鑫兴花园地下车库38号、37号、36号、34号、33

号、30号、29号、28号、27号、26号、25号、23号、22号、21号、
20号、18号、17号（共17户），所在层数：-1层，用途：车库，每户建
筑面积：23.45㎡，每户变卖保留价：2.172万元，每户变卖保证金：0.5
万元。

公示时间：2025年4月29日9时-2025年5月8日17时
变卖时间：2025年5月9日9时-2025年5月23日17时
变卖及报名地点：白城市四季兴房产信息咨询中心
公司地址：吉林省白城市经济开发区钻石四季华城A区3号楼7号
联系电话：13904366040 赵先生

“五一”假期即将来临，旅游、购物、餐饮等消费
活动将迎来高峰。为维护节日市场秩序，保护消费者合
法权益，让广大消费者度过一个安全、放心、愉快的假
期，白城市市场监督管理局特发布如下消费提示：

一、旅游出行
选择正规旅行社：参团旅游时，务必选择具有合法

资质、信誉良好的旅行社，仔细查看其《营业执照》和
《旅行社业务经营许可证》，签订详细的旅游合同，明确
行程安排、服务标准、费用明细、退费规则、违约责任
等关键条款，警惕“零团费”“低价游”陷阱，防止被
迫参加自费项目或购物环节。

预订正规票务和住宿：通过官方网站、正规票务平
台或旅行社预订机票、车票、景区门票，避免轻信“黄
牛”或不明来源的低价票务信息 ，以防上当受骗。预
订酒店、民宿时，选择正规平台或官方渠道，查看住宿

设施、评价、退改政策等，入住时仔细检查房间设施设
备是否完好，如有问题及时与商家沟通解决。

注意高风险项目安全：参与漂流、潜水、蹦极等高
风险旅游项目时，务必了解项目安全注意事项、设施设
备维护情况以及经营者资质，听从专业人员指导，根据
自身身体状况谨慎选择。

二、购物消费
理性对待促销活动：面对商家“打折”“满减”“抽

奖”等促销手段，保持理性，按需购买，不被虚假宣传
迷惑。仔细了解促销规则，注意赠品、优惠券使用条件
和商品退换货政策，避免陷入消费陷阱。

仔细甄别商品信息：购买商品时，查看商品包装、
标识，确认生产日期、保质期、厂名厂址、使用说明等
信息是否齐全，不购买“三无”商品、假冒伪劣商品和
过期变质商品。

谨慎选择预付式消费：办理健身卡、美容卡、洗车
卡等预付式消费卡时，应充分了解商家信誉和经营状
况，理性充值，避免一次性大额充值。签订书面合同，
明确双方权利义务，约定消费项目、期限、退款条件等
内容，保留好消费凭证，防范商家关门跑路风险。

三、餐饮消费
选择合格餐饮单位：外出就餐优先选择持有《食品

经营许可证》且环境整洁、食品安全量化等级高的餐饮
单位，查看证照是否在有效期内。

注意饮食安全和节约：谨慎选择食物，避免食用生
冷食物、野生菌类、未熟透的海产品等易引发食品安全
问题的食品。倡导节约用餐，按需点餐，践行“光盘行
动”，拒绝餐饮浪费。结账时仔细核对账单，如有疑问
及时与商家沟通。

四、维护自身权益
消费过程中，务必妥善保存好购物小票、发票、合

同、支付记录等消费凭证，以便在发生消费纠纷时作为
维权依据。若与商家发生纠纷，可先与商家协商解决。
协商不成，可拨打12345政务服务便民热线或12315市
场监管投诉举报热线进行投诉举报，也可通过全国
12315平台进行线上投诉，依法维护自身合法权益。

（白城市市场监督管理局供稿）

白城市市场监督管理局
发布“五一”节日消费提示

遗失声明
吉银龙不慎将车牌号为吉

GPE200的服务监督卡遗失，卡
号：BCS220802198809289018，
特此声明。

遗失声明
王成军不慎将位于东屏镇蒙

古索口村蒙古索口屯，承包地总
面积为18.22亩的农村土地承包
经营权证遗失，证号：吉(2018)镇
赉县农村土地承包经营权第
014385号，特此声明。

遗失声明
赵国昌不慎将位于莫莫格蒙

古族乡才力村鹅头屯，承包地总
面积为15.75亩的农村土地承包
经营权证遗失，证号：吉(2018)镇
赉县农村土地承包经营权第
027399号，特此声明。

遗失声明
曹艳梅不慎将镇赉县建平乡

后六家子村六家子马厂屯土地承
包经营权证遗失，面积：6.6亩，特
此声明。

遗失声明
吴海侠不慎将镇赉县建平乡

后六家子村六家子马厂屯土地承
包经营权证遗失，面积：24.75亩，
特此声明。

遗失声明
轩召英不慎将位于东屏镇蒙

古索口村蒙古索口屯，承包地总
面积为26.36亩的农村土地承包
经营权证遗失，证号：吉(2018)镇
赉县农村土地承包经营权第
014370号，特此声明。

遗失声明
李畇昊不慎将学生证遗失，

证号：91202233043，特此声明。

遗失声明
张洪有不慎将位于建东屏镇

西力吐村管家围子屯，承包地确
权总面积为49.81亩的农村土地
承包经营权证遗失，证号：吉
(2018)镇赉县农村土地承包经营
权第015014号，特此声明作废。

公 告
本人王雪，申请坐落站前街

开通路幸福家园二期1号楼2单
元6层东侧，用途：住宅。按照县
政府一次性处理无籍房文件要
求，拟办理住户不动产登记。

与此相关权利人对此公告有
异议的，应在公告之日起15个工
作日内向通榆县不动产登记中心
提出异议申请，逾期不提出异议
申请的，将按无籍房管理有关政
策，给予办理不动产登记。
通榆县鑫鹏房地产开发有限公司

2025年4月28日

公 告
本人孙婷婷，申请坐落站前

街开通路幸福家园二期1号楼1
单元7层西侧，用途：住宅。按照
县政府一次性处理无籍房文件要
求，拟办理住户不动产登记。

与此相关权利人对此公告有
异议的，应在公告之日起15个工
作日内向通榆县不动产登记中心
提出异议申请，逾期不提出异议
申请的，将按无籍房管理有关政
策，给予办理不动产登记。
通榆县鑫鹏房地产开发有限公司

2025年4月28日

（上接一版） 要识好“五线谱”，深入排查整治安全隐
患，不仅要查工作，更要查思想、查纪律、查作风、查
腐败，坚决守住不出事的底线。

要把作风建设新成效体现到政治生态持续净化上。

久久为功净化政治生态，是吉林全面振兴的政治基础和
战略性工程，必须驰而不息用力，不获全胜决不收兵。
各级党委（党组）要树牢正确用人导向和工作导向，充
分发挥高质量发展政绩考核作用，引导各级干部增强责

任感、危机感、紧迫感，强化“无功就是过”的意识，
在工作中心无旁骛、奋勇争先。要坚持风腐同查同治，
重点围绕违规吃喝、违规收受礼品礼金、公款旅游、违规
建设装修楼堂馆所等突出问题，采取超常规举措坚决整
治，切实阻断风腐转化。广大党员干部要慎独慎初慎微，

“常在河边走，都不准湿鞋”。要把群众满意不满意、答应
不答应、高兴不高兴作为衡量一切工作的标准，重点整治
群众反映强烈、漠视侵害群众利益的突出问题。

上下同欲者胜。广大党员干部要牢牢把握这次学习
教育的目标任务，以中央八项规定精神为镜鉴照初心、
作戒尺量言行、化风帆启新程，锤炼党性、砥砺作风，
为推动吉林高质量发展明显进位、全面振兴取得新突破
提供坚强保障。

以作风建设新成效推动吉林高质量发展

明显进位、全面振兴取得新突破

（上接一版）围绕发展新质生产力、建设现代化经济体
系等，加强产业工人队伍建设，加快建设一支知识型、
技能型、创新型产业工人大军，培养造就更多大国工匠

和高技能人才；一体推进教育科技人才事业发展，着力
提高劳动者素质，推动实现“人口红利”向“人才红
利”提升，不断增强我国未来发展新优势；切实实现

好、维护好、发展好劳动者合法权益，有效提升职工群
众获得感、幸福感、安全感。

大道至简，实干为要。“中国式现代化的新征程上，每
一个人都是主角”。每一份辛勤付出都将汇聚成昂扬奋
进的时代洪流，每向前一步都将叠加成不可阻挡的发展
之势。让我们更加紧密地团结在以习近平同志为核心的
党中央周围，向劳动模范和先进工作者学习，大力弘扬劳
模精神、劳动精神、工匠精神，挺膺担当、攻坚克难、奋发
有为，在推进中国式现代化的火热实践中书写劳动风
采、创造时代荣光。 （新华社北京4月27日电）

（上接一版）“要牢记‘国之大者’，找准工会工作与党的中
心任务的结合点、切入点、着力点，推动党中央决策部署在
工会系统落实落地。”

春日的太行山，桃花盛开。渠水奔腾之间，红旗渠精神
始终绽放着耀眼的时代光芒。

2022年10月28日上午，习近平总书记来到河南安阳林
州市红旗渠纪念馆。他指出，红旗渠就是纪念碑，记载了林
县人不认命、不服输、敢于战天斗地的英雄气概。要用红旗
渠精神教育人民特别是广大青少年，社会主义是拼出来、干
出来、拿命换来的，不仅过去如此，新时代也是如此。

旗帜鲜明的讲话，为工会引领广大职工群众指明了方向。
今年3月，在安阳市总工会牵头主办下，一场“中国工

人大思政课”——安阳“巾帼劳模工匠宣讲”首场活动在林
州举办。青年学子聆听劳模事迹，感悟红旗渠精神，坚定走
技能成才、技能报国之路的信心决心。

以党的旗帜为旗帜、以党的意志为意志、以党的使命为
使命。

在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，我国工人
阶级紧紧团结在党的周围，在应对各种风险挑战中勇担重
任、拼搏实干，为推动党和国家事业取得历史性成就、发生
历史性变革作出了重要贡献。

从贫穷落后的农业国发展为世界第一大工业国、第一大
货物贸易国、第一大外汇储备国，综合国力持续跃升；

从连铁钉和火柴都需要进口到“神舟”飞天、“北斗”
组网、“祝融”探火，内生动力更加强劲；

从温饱不足到打赢脱贫攻坚战、中华大地实现全面小
康，人民生活越来越幸福……

历史进程中的每一次跨越，都凝结着亿万劳动群众的心
血与汗水、智慧与创造。

党的二十届三中全会明确指出，当前和今后一个时期是以
中国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业的关键时期。

走过百年历程的中国工会，聚焦党的中心任务，必将团
结引导广大职工群众，以昂扬向上的精神状态和一往无前的
奋斗姿态，投身全面建设社会主义现代化国家的火热实践。

围绕中心、服务大局：为实现党的中心
任务而团结奋斗

工会工作讲起来有千条万条，最根本的一条是把广大职工
群众紧密团结在党的周围，为实现党的中心任务而团结奋斗。

习近平总书记深刻指出：“我国工人运动的时代主题，
是为实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗”；“我国广大职
工要牢牢把握为实现中国梦而奋斗的时代主题，把自身前途
命运同国家和民族前途命运紧紧联系在一起，把个人梦同中
国梦紧密联系在一起”。

百年风雨兼程，百年初心如磐。翻开百年工运史，中国
工会始终把党的中心任务作为工人运动和工会工作的主题和
方向。

位于上海市静安区的中国劳动组合书记部旧址，入口处
一条“本党的基本任务是成立产业工会”的标语十分醒目。

1921年，党的一大通过的 《关于当前实际工作的决
议》明确“本党的基本任务是成立产业工会”。随后，中国
劳动组合书记部在上海成立，成为党领导工人运动的第一个
公开机构。

百年来，在中国共产党带领下，中国工会始终围绕党和
国家中心任务，团结动员广大职工群众，在革命、建设、改
革的各个历史时期发挥重要作用。

奋进新征程，建功新时代。
党的二十大提出：“从现在起，中国共产党的中心任务

就是团结带领全国各族人民全面建成社会主义现代化强国、
实现第二个百年奋斗目标，以中国式现代化全面推进中华民
族伟大复兴。”中国工会又一次站在历史潮头，勇担使命、
开拓创新，团结引领亿万职工群众为全面建设社会主义现代
化国家贡献力量。

——互比互学，以劳动和技能竞赛激发广大职工劳动热
情、创造潜能，让广大劳动者在各行各业各个领域充分发挥
主力军作用。

走进航天科技集团六院西安航天发动机有限公司总装车
间，焊工史帅帅头戴面罩、手拿焊枪，在焊花闪烁中忘我地
投入工作，精心打磨手中的一个个管件。

去年9月13日，他以焊工赛项冠军的身份，登上第八届
全国职工职业技能大赛决赛的领奖台。一次次比拼中，史帅
帅始终保持着“互比互学”的进取姿态，将竞赛中汲取的前
沿理念与精湛技巧运用于日常生产工作，在追求卓越技艺的
道路上不断前行。

2024年，各级工会广泛动员亿万职工群众建功立业，
组织开展第八届全国职工职业技能大赛、首届全国“红旗
杯”班组长大赛和127项全国引领性劳动和技能竞赛活动，
覆盖企事业单位达50多万家，参与职工超6000万人。

——大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，发挥好
劳模工匠示范引领作用，激励广大职工在辛勤劳动、诚实劳
动、创造性劳动中成就梦想。

“逐级排查通信协议异常点，一一确定故障点。”在自动
化智能开关调试现场，南方电网贵州铜仁供电局配网自动化
班副班长黄磊对调试人员进行手把手现场教学。今年“五
一”前夕，他被选为贵州省劳模。

择一事，终一生；干一行，专一行。扎根一线16年，
黄磊把钻研当作破解难题的“钥匙”，将7项专利成果转化
为智能调试装置、故障定位算法等实用工具。在他的带领
下，团队成功将电网配网故障处置效率提升约60%。

“新时代，广大职工就是要有干劲、闯劲、钻劲，不断
钻研、不断创新。”黄磊说。

劳动模范是人民的楷模。劳模精神、劳动精神、工匠精
神是鼓舞全党全国各族人民风雨无阻、开拓前进的强大精神
动力。

近年来，各级工会每年发布“大国工匠年度人物”，开
展劳动模范和先进工作者选树工作，2021年至2024年共表
彰全国五一劳动奖状1059个、奖章4286名、先锋号4331
个。广大劳动者用劳动模范和先进工作者的崇高精神和高尚
品格鞭策自己，将辛勤劳动、诚实劳动、创造性劳动作为自
觉行为。

——深化产业工人队伍建设改革，加快建设一支知识
型、技能型、创新型产业工人大军。

柴国梁是金川集团镍冶炼厂镍电解一车间电解班班长。
这位从一线走出来的工人，先后被评为国家级技能大师工作
室领衔人、甘肃省技术技能领域拔尖领军人才、享受国务院
政府特殊津贴专家，成为一颗耀眼的“工人之星”。

柴国梁的成长经历，是产业工人队伍建设改革“加速
度”的一个缩影。

2017年4月，中共中央、国务院印发《新时期产业工人
队伍建设改革方案》，从5个方面提出了25条有针对性的改
革举措，产业工人队伍建设改革由此拉开帷幕。8年来，各
级工会勇于担当、积极作为，推动改革取得显著成效。

产业工人成长成才渠道更加通畅。在第十四届全国人大
代表中，一线工人、农民代表占代表总数的16.69%；在中
国工会十八大代表中，工人代表占26.7%；2018年以来，全
国五一劳动奖章表彰中产业工人比例均超过40%。

产业工人技术技能素质明显提高。全总构建“1+1+N”
工匠学院体系，目前已建设工匠学院1000多家；建设“技
能强国-全国产业工人学习社区”，累计培训职工超2亿人
次；联合教育部开展农民工“求学圆梦行动”，帮助240多
万农民工提升学历和技能。

用心维权、用情服务：把党的关怀送到
职工群众中去

光阴荏苒，传承不变。百年来，工会始终是职工之家，
工会干部始终是职工“娘家人”。

习近平总书记指出，工会作为职工利益的代表者和维护
者，要认真履行维权服务基本职责。“工会要赢得职工群众
信赖和支持，必须做好维护职工群众切身利益工作，促进社
会公平正义。”

近年来，各级工会健全劳动争议多元化解机制，全面推
行新时代“枫桥经验”工会实践，推进“工会+法院+检察
院+人社+司法”等协作联动机制，构建和谐劳动关系；推

动建立新就业形态劳动者权益协商协调机制，总结推广集体
协商“一样本两指引”、能级工资集体协商等经验做法，促
进平台企业依法规范用工；全国工会参与的县级以上协调劳
动关系三方机制覆盖率超过90%。

关心关爱基层一线劳动者，就要着力为职工解决急难愁
盼问题，尤其是要高度关注新就业形态劳动者、农民工、城
市困难职工等群体，把党和政府的关怀送到困难群众心坎
上，让他们感受到社会主义大家庭的温暖。

在四川丹棱，县总工会坚持为家庭经济困难学子发放助
学金，确保一个孩子都不掉队；

在浙江杭州，工会联合多部门打造蓝领公寓，给快递
员、外卖配送员、网约车司机、餐饮服务业从业者等提供实
惠、优质的住宿；

在湖南长沙，除去基本医保报销、职工医疗互助首次补
助等各类补助救助后，符合要求的职工还可申请医疗互助

“二次补助”……
百年风雨铸荣光，建功立业正当时。
面对纷繁复杂的国际国内形势，工会要更好发挥组织作

用，汇聚起推进中国式现代化、实现民族复兴的强大正能
量。

党的十八大以来，以习近平同志为核心的党中央高度重
视工会改革和建设工作。2015年11月，习近平总书记主持
召开十八届中央全面深化改革领导小组第十八次会议，审议
通过《全国总工会改革试点方案》。

这项改革紧紧围绕保持和增强工会工作和工会组织的政
治性、先进性、群众性这条主线，坚持问题导向，着力破解
制约工会工作发展的突出问题。

从常态化、长效化、制度化开展工会机关干部赴基层蹲
点工作，到开展“县级工会加强年”专项工作，促进人力、
物力、财力向基层倾斜；从开展新就业形态劳动者入会集中
行动、百人以上企业建会专项行动和社会组织建会专项行
动，到总结、宣传、推广各级工会尤其是基层工会的创新做
法和典型案例，全总在实践中不断增强基层工会的引领力、
组织力、服务力。

在全国主要城市和城市重点区域，15分钟服务圈内总有
工会驿站的身影。布置温馨的站点常年提供休息如厕、饮水
纳凉、餐食加热、驱寒避雨、手机充电等服务便利，为快节
奏工作的劳动者打造休息的“慢空间”。截至2024年底，全
国已建工会驿站18.61万个，日服务230.97万人次，全年累
计服务职工群众近8亿人次。

创建直接服务亿万职工群众的“职工之家”APP、开通
心理咨询热线为劳动者解决心理困扰、推出职工关爱互联网
平台……贯彻落实习近平总书记重要指示精神，工会努力为
职工群众提供精准、贴心服务，不断探索以服务群众实效打
动人心、温暖人心、影响人心、赢得人心。

着手建设工会工作体系。依据工会基本职责，系统梳理
业务工作，制定工会业务体系架构，着手构建工会工作标准
体系，为下一步更高效率、更高质量服务亿万职工群众奠定
坚实基础。

勠力同心创伟业，砥砺奋进启新程。
新时代新征程，在以习近平同志为核心的党中央坚强领

导下，中国工会将组织动员亿万职工群众以更为强烈的历史
自觉和主动精神，为以中国式现代化推进强国建设、民族复
兴伟业作出新的更大贡献。 （新华社北京4月27日电）

团 结 奋 斗 铸 就 新 的 历 史 伟 业

做新时代挺膺担当的奋斗者

（上接一版）七月穗浪翻金，被称作“种在冰上，收在
火上”的小冰麦。

镇赉县已有27年的小冰麦种植历史。南岗子村种
植的小冰麦品种为33号，自1999年吉林省农科院引进
以来，经过多年的探索实践，已经在这片土地上落地生
根。2017南岗子村凭借适宜的土壤环境和科学完善的
种植技术推广，跻身全省绿色、高产、高效小冰麦示范
区行列。

为进一步优化产业布局，南岗子村还结合本村实际

打造了“四区一车间”系列产业项目，其中的小冰麦深
加工车间会以高于市场的价格向村民收购原粮，不仅能
带动村民增收，还解决了他们小冰麦销售的后顾之忧。

“一块地上两茬收”。为进一步提升土地利用效率，
南岗子村在小麦田复种大豆、萝卜、白菜等作物，今年
还推广间种玉米。“通过轮作，有效改善了土壤结构，
提高了土壤肥力，对土地也起到了保护作用。”南岗子
村党支部书记徐成凯介绍。

与此同时，南岗子村还成立了领航农业种植农民专

业合作社，大力发展棚膜经济，搞起了绿色种植。
1009栋温室大棚鳞次栉比，2024年，在合作社的带领
下，全村1009栋大棚实现销售收入3200万元。

凭借着良好的生态优势和农业资源优势，南岗子村
形成了“大棚采摘园+农耕博物馆+东湖生态园”的乡
村旅游路线，生态红利持续释放。

生态优先不是牺牲发展，而是更高质量的发展。
从“盐碱荒漠”到“鱼米之乡”，镇赉正以生态为

笔，在松嫩平原绘就人与自然和谐共生的壮美画卷。


